[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 25.02.2016 № 15

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 27.08.2013 № 74

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2015 № 354-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию коррупции», ст. 18 Устава района
Представительное Собрание Белозерского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе Главы Белозерского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания района 27.08.2013 № 74 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 5 «Основные обязанности Главы района» пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Глава района обязан исполнять обязанности, установленные Федеральным законом  от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.2. В статье 6 «Ограничения, связанные с осуществлением полномочий Главы района» подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Белозерье и подлежит размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания района:                                                                А.П.Яковчук
Глава района:                                                                        Е.В.Шашкин